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Tiibetinterrierit ry 

Tapahtumatoimikunta järjesti Uudellamaalla 

ARKIVINKKEJÄ TURKINHOITOON 
 

Säännöllisyys on tehokkain ase, todettiin tiibetinterrierin turkinhoitoon 
keskittyneessä iltapäivässä. Shih tzu -väki oli mukana kertomassa, 
miten homma heillä toimii.    
 

Lokakuun v iimeisenä sunnuntaina järvenpääläisessä autotallissa heilutettiin harjoja ja pölly tettiin 
latvoja. Uudenmaan tapahtumatoimikunta oli saanut turkinhoidon arkiv inkeistä kiinnostuneita 
tibbeomistajia v ieraakseen aina Tampereen takaa. Lisäksi muutama shih tzu -harrastaja koirineen 
täydensi joukkoa ja auttoi vertailemaan, miten erilaista hoitoa tiibetiläiset rodut voivat vaatia. 
Hoidon suurimmat erot johtuvat turkinlaadusta, joka tiibetinterrieri llä on karkeampi ja rasvaisempi. 
Kysymyksiä ja keskustelua herätti myös runsas pohjav illa, joka teinitibbellä takkuuntuu helposti. 
Kasvuvaiheessa olevan turkin näyttelykunnostus on kinkkistä, kun turkki ei suostu laskeutumaan 
kauniisti vaan ky lkikarvat sojottavat sivuille kuin teltan katto. Lyhyempien raajojensa ans iosta shih 
tzuilla nuorenkin koiran turkki näyttää valmiil ta ja on täysimittainen, toisaalta sen pohjav illa 
takkuuntuu v ieläkin herkemmin kuin raajakkaammalla tiibetinterrierillä. 
  
Turkinhoitov inkkejä käytiin läpi aloittaen turkin sisäisestä hoidosta eli ruokinnasta. Oikeanlaisella 
ruokinnalla on valtava merkitys turkin kunnolle. Pitkäturkkiset koirat tarv itsevat paljon rasvoja 
kasvattaakseen hyväkuntoisen kaksinkertaisen karvapeitteen.  
Vaikka hoitomenetelmiä l ienee yhtä monta kuin turkkien hoitajia, olimme yhtä mieltä sii tä, että 
säännöllisyys on kaiken a ja o. Kun turk in pitää puhtaana, sitä on mukavampi käs itellä pesujen 
välillä. Likainen turkki katkeaa harjatessa helpommin ja onhan puhtaan turkin hoitaminen itsellekin 
mielly ttävämpää. Kun karvaa harjaa säännöllisesti, ei tumpputakkuja pääse syntymään. Lisäksi, 
säännöllinen turk inkäs ittely  voi olla mielly ttävä yhteinen puuhahetki ni in koiralle kuin hoitajalle.  
Yhtä mieltä oltiin myös hoitajan palkinnosta, parasta on nähdä kuinka kaunis se oma tiibeti läinen 
onkaan. Tosin tässä koirilla oli oma sanottavansa, kii tos ten lisäksi oli saatava mutusteltavaa. Meillä 
tämä on jalostunut niin pitkälle, että hoidettiin laumasta ketä tahansa, parkkeeraa porukan vanhin 
namikaapin v iereen ja vaatii palkintoa kovaäänisesti.         LAURA LEHDISTÖ 
 

 

 
 

 

 
Järjestäjien työmatkan 
takia tapahtuman 
paikka vaihtui viime 
tingassa. Kiitos 
osallistujille 
ymmärryksestä - ja 
osallistumisesta! 
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Tiibetinterrierit ry 

Tässä vielä viiden piikin perusohjeet, jotka jaettiin iltapäivään osallistuneille 
 

Uskomuksia siitä, miten tiibetinterrierin turkkia tulisi hoitaa, on 
yhtä paljon kuin rodun harrastajia. ”Älä harjaa likaisena, älä 
pese takkuisena, pidä hoitoöljyssä, pidä aina luomutilassa”… 
Jokainen ohje on sopiva jollekin tai täysin väärä toiselle. 
Turkinlaadussa on yksilöllisiä eroja tai karvapeitteen kunto 
vaihtelee iän, ympäristön ja hoitajan mukaan. Sopiva tyyli 
löytyy kokeilun ja tasapainottelun kautta.  
 

1)Pidä puhtaana 
Pese koira, kun se on likainen. Takut lisääntyvät tahmaisessa turkissa eikä l ikais ta karvaa saa 
kammattua katkomatta. Arkisotkuja (rapaiset tassut, pissakarvat) varten ei tarv itse ky lvettää koko 
koiraa. Riittää, kun suihkutat sottaiset kohdat. Käytä aina hoitoainetta, se auttaa turkkia hy lkimään 
likaa. 
Pesutiheys vaihtelee turk in kunnon, koiran iän ja ympäris tön mukaan. Pikkupentu tai puhtaassa 
maisemassa ulkoileva aikuinen pärjää harvemmilla ky lpykerroilla, kaupunkipölyssä lenkkeilevä tai 
pentuturkkiaan pudottava teini on syytä pestä kerran v iikossa. 
 

2)Pohjia myöten 
Harjaa tai kampaa turkki aina ihoa myöten. Päällyskarvojen sukiminen ei rii tä! Käy turkki läpi 
sorminesi varmistuaksesi, ettei siihen jää takkuja. Korvantaukset, kainalot, nivuset ja kuono ovat 
y leiset suvantopaikat. Tarkista myös tassunpohjat, anturoiden väliin katoaa kiv iä, purkkaa, tikkuja. 
 

3) Oikeat välineet 
Aloita turkinhoito kostuttamalla kevyesti harjattava kohta. Valmiiden kampausnesteiden sijaan voit 
sekoittaa suihkepulloon vettä ja pari lusikallis ta hoitoainetta. Kostuta vain kohta, jota aiot harjata. 
Aloita pehmeällä harjas&muovipiikki -harjalla ja latvoista. Näin valmistelet turkin käsittelyyn. 
Käytä solmukohtiin kovempiharjaksis ta, paremmin turkkiin tarttuvaa harjaa. Takkujen vaativuuden 
mukaan voit vaihtaa rautapiikkiseen harjaan, kampaan tai kars taan. Rautaharjan on syytä olla 
suorapiikkinen, pallopäiset vain repivät karvoja. Kampoja on eri tiheyksiä turkin paksuuden 
mukaan. Esimerkiksi kampa, jossa eripituiset piikit vuorottelevat, on hyvä. Karstan on syytä olla 
pehmeä. Testaa karsta kämmeneesi. Jos ihosi naarmuuntuu, vaihda pehmeämpään! 
 

4) Sisäistä hoitoa 
Osa uskoo ulkoiseen voiteluun, myös ruok innalla saa pysyviä tuloksia. Rasvainen ruoka, erity isesti 
eläinrasvat ovat hyväksi iholle ja karvapeitteelle. Lihaton light-ruokavalio näkyy helposti kuivana ja 
katkeilevana turkkina. Ulkoiset turkkien suoja- ja rav intoöljy t sopivat kuuriluontoiseksi avuksi. 
 

5) Paras ase: säännöllisyys 
Hoida koirasi turkkia kuin pitkiä hiuksia. Harjaa ja pese säännöllisesti, ruoki tasapainoisesti. Turha 
kauhistella takkuja, jos karvoihin ei ole kajottu kuukauteen. Turk inhoito ei ole pulma ja päänvaiva! 
Säännöllisellä harjauksella turkki pysyy takuttomana eli sen käsittely  on koiralle kivutonta, jopa 
nautinto. Ota turre sohvalle köllimään ja harjaa turkki tv -ohjelmaa katsellessa. Leppoisa käsittely  
on koiralle parhaimmillaan niin rentouttava kokemus, että se simahtaa kesken harjauksen. Tämä 
tarina on tosi!               TANJA HAKAMO 


